
Uchwała Nr XLI/281/2021 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 20 maja 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Panią Teresę Garland dotyczącej 

przeprowadzenia referendum ludowego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca  

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej do Rady Miejskiej w Stąporkowie dotyczącej 

przeprowadzenia referendum ludowego uznaje się petycję za niezasadną z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu do uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Stąporkowie do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Kołodziej 
  



Załącznik do Uchwały Nr XLI/281/2021 

Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia 20 maja 2021 r. 

 

Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Stąporkowie w dniu 18 lutego 2021 r. wpłynęła petycja Pani Teresy 

Garland dotycząca wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego. 

Petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która dokonała jej zbadania  

w celu przedstawienia Radzie Miejskiej w Stąporkowie opinii w przedstawionej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała niniejszą petycję za bezzasadną, ponieważ polskie 

prawo nie przewiduje instytucji referendum ludowego. Podkreślić należy, że zarządzenie 

referendum krajowego w sytuacji opisanej w konstytucji RP art. 125 ust 1 i 2 następuje  

w sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa i ma prawo zarządzić je Sejm bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby posłów lub Prezydent 

Rzeczypospolitej za zgodą Senatu wyrażoną bezwzględną większością głosów w obecności  

co najmniej połowy ustawowej liczby senatorów. W rozumieniu wyżej powołanego przepisu 

procedowanie nad petycją jest prawnie niedopuszczalne, ponieważ w świetle prawa polskiego 

referendum nie może się odbyć. 

Z uwagi na powyższe petycję należy uznać za niezasadną. 


